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Znowu 138 samolotów sowieckich!
Naczelna Komenda Niemieckich J W  zachodniej części przesmyku 

Sil Zbrojnych komunikuje z Głów-1 Karelskiego oddział bolszewików w
Dej Kwatery Fuhrera w dniu 7 sier 
Pnia:

N a  obszarze Kaukazu niemieckie 
i rumuńskie oddziały ścigają nie
przyjaciela podczas ogromnego u. 
Palu i wśród niezwykłej wydajno
ści marszowej piechoty w kierunku 
tta Krasnodar. Zdobyto miasto Ty- 
inoszewskaja, leżące na skrzyżowa
niu linij kolejowych. Oddziały zmo
toryzowane wypadem wychodzącym 
*  przyczółków mostowych na Kuba. 
Piu dotarły do obszaru, leżącego 
50 km. na północny wschód od mia
sta Majkop- Dalej w kierunku wscho
dnim zniszczono masę sowieckiej 
dywizji przy próbie przełamania 
się. Nocne i dzienne ataki lotnictwa 
były skierowane na ruchy transpor-

sile około 300 ludzi zaatakował jeden 
z fińskich punktów operacyjnych po 
silnym ogniu artylerii j granatni
ków. Mniejszemu oddziałowi udało 
się wtargnąć do fińskich rowów strze
leckich, gdzie został zniszczony. Re
szta została .zmuszona do cofnięcia 
się- Bolszewicy stracili ogółem ok. 
stu ludzi w  zabitych.

W  południowej części wschodniego 
frofitu mniejszy oddział bolszewików 
dokonał ataku nad kanałem Stalina 
pod ochroną sztucznej mgły,, jednak 
fińska piechota odparła go przed 
swoimi pozycjami. Fińska artyleria 
celnymi pociskami rozproszyła więk
sze oddziały bolszewickie, znajdujące 
się poza oddziałem atakującym, sfor
mowane do wypadu. Jeden pojedynczy

tów i obiekty kolejowe sowieckie uJ samolot sowiecki usiłował we środę 
■Wybrzeża Morza Czarnego, na pół- wieczór zliżbyć się do Helsinek, od' 
Mocnych zboczach Kaukazu i nad

pędziła go jednak fińska artyleria 
przeciwlotnicza. Również w  innych 
miejscowościach nadbrzeżnych zarzą
dzono alarm powietrzny. Jak obecnie 
stwierdzono, myśliwiec sowiecki typu 
„1/153" uszkodzony przez fińską ar
tylerię przeciwlotniczą w  pobliżu 
Maaselkae uległ zniszczeniu.

Fińskie baterie nadbrzeżne para
liżowały w zatoce Kronsztadzkiej po
ruszenia sowieckich okrętów. Na je
ziorze Ładoga fińskie baterie nad
brzeżne po krótkiej walce ogniowej 
zmusiły do odwrotu bolszewicki od
dział floty wojennej, do którego na
leżały między innymi trzy kano- 
nierki.

Komunikat włoski
(tp ) RZYM, 7. 8. —  Włoski ko

munikat wojenny z czwartku 6 sierp
nia brzmi:

N a  egipskim froncie formacje lot

nicze włosko-niemieckie zaatakowały 
w locie zniżonym brytyjskie stanowi
ska i oddziały wojskowe i zestrzeliły 
w walce powietrznej 6 samolotów.
Brytyjski nalot lotniczy na Tobruk
1 Marsa Matruk wyrządził nieznaczne 
szkody, przy czym jeden samolot ze
strzelono. W  przebiegu walk lotni
czych nad wyspą Malta, zestrzelono _
2 Spitfire- Dalszy angielski samolot j granicznej. W  oświadczeniu tym pre-

Krzyż rycerski 
dla gen. rumuńskiego

(tp ) BERLIN , 7. 8. —  Fiihrer
przyznał Krzyż Rycerski Orderu Że
laznego Krzyża generałowi rumuń
skiego korpusu armii Dragolina ja 
ko trzeciemu oficerowi armii rumuń
skiej w  uznaniu jego wielkich za
sług poniesionych na czele jego od
działów,

Stanowisko Turcji 
niezmienione

(tp ) A N K A R A , 7- 8. —  Premier 
turecki Saracoglu złożył we środę 
po południu przed parlamentem o- 
świadczenie w  zakresie polityki za-

został zestrzelony w  walce powietrz
nej przez niemiecki myśliwiec. W  
środkowej części Morza Śródziemne
go próbowały angielskie samoloty 
zaatakować włoski konwój. Jeden z 
samolotów trafiony pociskiem arty
lerii przeciwlotniczej konwoju, spadł

mier przypomniał obowiązujący u - 
kład sojuszniczy z Anglią, oraz nie- 
miecko-turecki pakt przyjaźni, przy 
czym ponownie potwierdził politykę 
neutralności Turcji.

Tureckie zgromadzenie narodowe 
wyraziło jednogłośnie gabinetowi Sa-

do morza. Konwój nie doznał żadnych racoglu swoje zaufanie. N a  posie- 
szkód. Jeden z włoskich samolotów { lżeniu było obecnych 381 posłów.
nie powrócił do swej bazy z lotu bo
jowego we wschodniej części Morza 
Śródziemnego.

dolnym kolanem Wołgi. Na północ 
°d  rzeki Sal niemieckie i rumuńskie 
fcespoły walczą z nowo ściągniętymi 
siłami nieprzyjaciół. W  czasie od
bierania kontrataków zniszczyła wy- 
łącznie w dniiu wczorajszym pewna 
dywizja pancerna 51 ciężkich czoł
gów. W  wielkim łuku Donu pona- ( tp) TOKIO, 7- 8. —  Operacje
"dali bolszewicy bezskuteczne ataki.. wojenne na Nowej Gwinei mają w  
W rejonie Rżewa kontynuował nie- dalszym ciągu zwycięski przebieg dla 
Przyjaciel rozpaczliwe odciążające japończyków, zdołali oni bowiem 
kontrataki. Znaczne zespoły samo. j Za.j'ąć ważne lotnisko w Kokoda oraz 
lotów bojowych i nurkowych wraz, oc]rzuc;ć wojska australijskie ze 
2 jednostkami artylerii przeciwlot-( znajdują(..ych się w pobliżu pozycyj. 
hiczej przyczyniły się bardzo skute- Kokoda p0i0Ż0ny jest w  odległości

Wśród upału i ciężkiego terenu
Dalsze sukcesy Japończyków na Nowej Gwinei

cznie do odciążenia wojska w cza
sie ciężkich walk obronnych. Nie
przyjaciel poniósł ciężkie straty w 
ludziach i w materiale- 

_ W  Zatoce Fińskiej na obszarze 
wód Layanlsaari zatopiono celną 
bombą sowiecką łódź strażniczą, a 1 
cztery dalsze łodzie i poławiacz min 
Uszkodzono.

Na dalekiej północy lotnictwo ob. 
tzuciło nieprzyjacielskie obozy woj
skowe na Półwyspie Rybackim jak 
również i pozycje artyleryjskie na 
Południowy zachód od Murmańska 
bombami ciężkiego kalibru.

Na froncie wschód ;Y.m strącono 
"•czoraj w walkach powietrznych i 
Przez artylerię przeciwlotniczą 138 
nieprzyjacielskich samolotów. Zagi
nęło 8 niemieckich aparatów.
. W  ciągu dnia wczorajszego po
jedyncze samoloty nieprzyjacielskie 
z® znaczniej wysokości dokonywały 
nalotów nękających na południowo- 
zachodnie i zachodnie Niemcy.

Nocy ubiegłej lotnictwo angiel. 
skie skierowało ponowufie swe ataki 
na dzielnice mieszkaniowe wielu 
*niast reńsko - westfalskiego okręgu 
Przemysłowego. Ludność cywilna po- 
*°®ła pewne straty. Bomby rozpry. 
iowe i zapalające spowodowały 

nzkody w materiałach i budynkach- 
ryśliwcy nocni i artyleria przeciw- 
ntnicza zestrzelili 7 z nacierających 
""ftibowców.
. W walce z Wielką Brytanią lot- 
lctwo obrzuciło wczoraj ważne pod 
zględem wojskowym zakłady w 

k nduiowo - zachodniej Anglii bom- 
^anii ciężkiego kalibru. W  nocy na 
j,: ^ rp n ia  zaatakowano porty i o- 
a ®"ty fortyfikacyjne we wschodrtiej 
Szt * na wschodnim wybrzeżu 
c>’(0cji. Zaobserwowano wiele zna- 
ty y°b pożarów- Wszystkie samolo.

Powróciły do swych baz.

Komamikat fiński
ko J M  H ELSINK I, 7. 8. —  Fiński

zaledwie 60 mil od Port Moresby. 
Australijczycy starają się przy po
mocy ściągniętych posiłków powstrzy
mać posuwających się Japończyków, 
jednak dotychczas nie udało im się 
jeszcze dokonać kontrataku.

Walki na Nowej Gwinei i w  kraju 
Papuasów toczą się wśród bardzo 
niekorzystnych warunków klimatycz
nych i terenowych. W  okolicach tych

panuje nieprzerwanie upał, wyno
szący ponad 30 stopni.

Lotnictwo japońskie obrzuciło 
skutecznie bombami Port Moresby, 
Port Darwin i inne bazy australij
skie nad cieśniną Torresa. W  Port 
Moresby wzniecono liczne pożary w 
barakach wojskowych i w  dzielnicach 
portowych.

(tp ) SZTOKHOLM, 7. 8- —  Na  
temat rozwoju walk na Nowej Gwi
nei nadchodzą alarmujące wiadomo
ści z Sidney i Waszyngtonu. W  tam
tejszych kołach wojskowych panuje 
niezwykłe zaniepokojenie z tego po
wodu, że wojskom japońskim udało 
się w tak krótkim czasie przełamać 
linie obronne wojsk australijskich

w  rejonie Port Moresby. Kiedy zni
szczono most wiszący nad rzeką Ku- 
nasi, żołnierze japońscy mimo wart
kiego prądu rzucili się w  pełnym u- 
zbrojeniu do rzeki i przepłynęli ją. 
W  Port Moresby, według doniesienia 
szwedzkiego z Tokio, Australijczycy 
rozpoczęli ewakuować chorych i ran
nych. Doniesienia londyńskie okre
ślają zagadnienia dostarczenia posił
ków australijskich dla Port Mores
by jako najtrudniejszy aktualnie 
problem Mac Arthura.

(tp ) TOKIO, 7. 8. —  Jednostki 
marynarki japońskiej obsadziły w 
dniu 30 lipca, według komunikatu 
głównej kwatery cesarskiej, strate
giczne punkty na wyspach Kei, wy
spach Aroe oraz Tęnimber, znajdu
jących się na Morzu Arafura na pół
noc od Australii. Wymienione wyspy, 
znajdujące się pomiędzy zachodnią 
częścią Nowej Gwinei i Australią, 
były w posiadaniu holendersko-indyj- 
skim. Wyspy Kei liczą 1500 km kw. 
powierzchni i zamieszkałe są przez 
35.000 mieszkańców. Głównymi pro
duktami tych wysp są orzechy koko
sowe, sago i kukurydza. Wyspy Aroe 
o łącznej powierzchni 8.600 km kw. 
liczą 22 000 mieszkańców. Głównym 
ich produktem jest kopra. Wyspy 
Tenimber obejmują łącznie 5.500 km 
kw. powierzchni z 25 000 mieszkań-

Nieprzejrzysta sytuacja 
Timoszenki

(tp ) ZURYCH, 7. 8. —  Londyń
ski „Times" omawiając położeni* 
armii Timoszenki na południowym 
froncie, pisze: „Jeżeli Timoszenko 
albo Stalin zamyślają w obliczu o- 
becnej sytuacji opracować przeciw- 
ofensywny plan, to tego rodzaju 
przedsięwzięcie może okazać się ja 
ko najniebezpieczniejsza gra va 
banąue w całej historii wojennej- Sy
tuację wojenną w łuku rzeki Donu 
określa się w Londynie jako nie
przejrzystą. Wszystko wskazuje, że 
jest ona bardzo poważna i nic nie 
wróży możliwości korzystniejszego 
jej rozwoju".

Ewakuacja Anglików 
z Szanghaju

(tp ) SZANGHAJ, 7- 8. —  Po wy
siedleniu 320 Anglików z Szanghaju 
we wtorek okrętem „Tatnia Maru", 
otrzymało w środę dalszych 900 An
glików ze strony władz japońskich 
wezwanie, aby byli przygotowani do 
ewakuacji w  połowie bieżącego mie
siąca do miejscowości Laurence Mar- 
ques.

I tak źle — 
i tak niedobrze

(tp ) SZTOKHOLM, 7. 8. —  Paul 
I Wimbleton zatrudniony w  londyń- 
1 skiej służbie informacyjnej, oświad- 
i czył, że położenie angielskiego kores

pondenta w Sowietach jest obecnie 
ciężkie. Jeżeli ocenia się sytuację 
zbyt poważnie, uchodzi się za pesy
mistę, zaś w  przeciwnym wypadku 
otrzymuje się piętno przesadnego op
tymisty. Nie ulega wątpliwości tylko

ców. Kukurydza i perły stanowią ] f akt, że Niemcy posuwają się coraz 
główne produkty tych wysp. 1 jaiej,

-   - ............. o  —  ■ ■ .............

Zmiana frontu co do drugiego frontu
(tp ) M ADRYT, 7. 8- —  Omawia

jąc zagadnienie drugiego frontu, 
dziennik „ABC” pisze: „Zdumiewa
jącym jest po prostu fakt, do jakie
go stopnia prasa amerykańsko-bry
tyjska w  tak krótkim czasie zmie
niła swoje poglądy na kwestię dru
giego frontu, który jeszcze przed 
kilku tygodniami miał być radykal
nym lekarstwem .jia wszystkie cho
roby koalicji bolszewicko - demokra-

Stirlinga, że wojska angielskie na
leży „zachować w  bezpiecznym miej
scu" dla obrony kraju macierzyste
go spotkało się w  prasie angielskiej 
z przychylnym echem, a „New  
York World Telegram” donosi na
wet, że Stalin przywiązuje większą 
wagę do dalszych dostaw broni, niż 
do utworzenia jakiegoś drugiego 
frontu. Niewątpliwie alianci znale
źli się w  obliczu straszliwego dyle-

0lhunik;at z dnia 6 sierpnia brzmi:
SPRZYM IERZEŃCY M IĘD ZY  SO B Ą : Churchill i Mołotow podpisują 
pakt. Kto kogo wykiwa? („Lustige Blątter").

tycznej”. „Daily Telegrąph'’ nazywa J matU) ponieważ —  jak kończy dzień, 
tego rodzaju przedsięwzięcie po pro- hi ański _  dnlgim fron.  
stu zbrodnią, ponieważ „stanowiło- . . .  . . . ,
by to bezcelowe posyłanie ludzi n a ! tem czy tez bez mego me będą mo- 
śmierć". Oświadczenia admirała I gli i  tak zapobiec klęsce”.



Bezpłatne dostawy nsjnnfą dominia
Wzrost cen w Kanadzie

(tp ) G E N E W A , 7. 8. —  Rozwią
zanie kont brytyjskich zagranicą i w  
imperium spowodawało silne obcią
żenie państwa ciężarami finansowy
mi wojny. Początkowo Wielka Bry-

Nowy lord marynarki
(tp ) SZTOKHOLM, 7- 8. —  Ad

mirał sir Charles Kennedy-Purvis 
mianowany został zastępcą pierwsze
go lorda marynarki. Jak w związku 
z tym podaje Reuter, admirał sir 
Charles Kennedy-Purvis ostatnio u- 
stąpił z pewnego dowódczego stano- 
wiska.

Spadek bezrobocia 
w  Danii

(tp ) K O PE N H AG A , 7. 8. —  0 -  
statnie dane zebrane w sprawie bez
robocia w  Danii niezbicie wykazują, 
iż bezrobocie w  całym szeregu za
wodów spadło do minimum. Prze
ciętna cyfra bezrobotnych wynosi ok.
3,7 proc. Tym samym spadek bez
robocia obniżył się do takiego po
ziomu, jakiego nie notowano od sze
regu lat.

W  450 -tą rocznicę 
wyprawy Kolumba
(tp ) M AD RYT, 7. 8. —  Hiszpania 

obchodziła uroczyście 450-tą rocznicę 
wyruszenia karawel Kolumba, któ
ry wypłynął 3 sierpnia 1492 r. z 
portu Palos. Prasa poświęciła rocz
nicy szereg artykułów historycznych. 
Pokreślą ona przy tym, że pomimo 
wątpliwości co do przynależności na
rodowej Kolumba, było to przedsię
wzięcie o charakterze wyłącznie hi
szpańskim.

Trzęsienie ziemi 
w  Nowef Zelandii
(tp ) SZTOKHOLM, 7. 8. —  Pół

nocna część Nowej Zelandii nawiedzo
na została poważnym trzęsieniem zie
mi, w wyniku którego zawaliło się 
kilkaset kominów i budynków, tysią
ce szyb zostało wybitych, a powstałe 
szkody oblicza się na przeszło 100 
tysięcy funtów. Ognisko trzęsienia 
ziemi znajdowało się w odległości 
około 80 km od miasta Wellington, 
w  którym powstały największe straty.

tania płaciła za dostawy z krajów 
imperium drogą podwyższania kont 
londyńskich. Mimo to przesyłki towa
rowe, wysyłane do Wielkiej Brytanii, 
już wówczas stanowiły jednostronne 
świadczenia. Od tego czasu też do
minia zmuszane były do bezpłatnego 
dostarczania towarów.

Jest rzeczą zrozumiałą, iż tego 
rodzaju bezpłatne dostawy nie pozo
stały bez skutków. Najlepszym przy
kładem posłużyć tu może Kanada, 
której deficyt budżetowy za obecny 
rok finansowy, przewidziany jest na 
1652 mil. dolarów. Przyczyną tego 
wzrostu deficytu budżetowego są o- 
czywiście bezpłatne dostawy dla An
glii. Nieuniknionym zjawiskiem, to
warzyszącym wzrastającym wydat
kom państwowym, jest w  Kanadzie 
podwyżka podatku dochodowego oraz 
obciążenie towarów konsumpcyjnych,
25-proc. dodatkiem obrotowym.

Wzrastające ograniczenie pokry
cia potrzeb ludności pociągnęło za 
sobą wszechstronny wzrost cen, cze 
mu rząd kanadyjski,

Kanonierka amerykańska na służbie Japonii
(tp ) TOKIO, 7. 8. —  „Czugaj

Szogio Szimpo" poświęca specjalny 
artykuł sytuacji w Australii. O ile 
Australia stawia jeszcze dzisiaj opór 
Japonii —  pisze dziennik —  to je
dynie z powodu wiary w pomoc ame
rykańską. Wkrótce jednak przekona 
się ona, że jest to złudzeniem. Ope
racje marynarki japońskiej na Oce
anie Spokojnym uniemożliwiły akcję 
ofensywną Ameryki i Australii. 
Dziennik zwraca w związku z tym 
uwagę na ataki japońskich łodzi pod

wodnych na Sydney i New Castle 
oraz na ostatni atak samolotów ma
rynarki japońskiej na Pbrt Hedland- 
Niedalekim jest już jednak dzień, w  
którym rozstrzygnie się los Australii 

(tp ) TOKIO, 7. 8. —  Radio ja
pońskie podało do publicznej wiado
mości kilka listów wziętych do nie
woli marynarzy angielskich.

Starszy marynarz liniowca „Prince 
of Wales“, który przeżył już 500 
nalotów, opisując atak japoński na 
„Prince of Wales“ podkreśla, że ss-

Bezskuteczne ataki na konwoje do Afryki
(tp ) RZYM , 7. 8. —  Sytuacja 

strategiczna na Atlantyku stanowi 
dokładne przeciwieństwo położenia 
na Morzu śródziemnym- N a  Atlan
tyku alianci starają się bronić swo
ich konwojów przeciwko niemieckim 
łodziom podwodnym, na Morzu śród
ziemnym natomiast Włochy wraz z 
Niemcami muszą zaopatrywać ze 

mimo ostrych i swoich portów Libię, gdy tymczasem
zarządzeń, nie jest zdolny zapobiec. I Anglicy próbują te konwoj atako

wać łodziami podwodnymi i lotnic
twem.

Jeżeli obecnie flocie włoskiej i 
niemieckim łodziom podwodnym jak 
również lotnictwu Osi udało się uni
cestwić ataki aliantów na konwoje

moloty japońskie pojawiły się tak 
licznie, jak rój pszczół, a działa sta
wały się nieużyteczne z powodu roz* 
grzania lufy. Palacz na „Repulse" 
stwierdza: „Uważam za złudzeni* 
dyktowane próżnością wmawiania so
bie, że posiadamy jeszcze „Nelsona1* 
lub że ożył ten wielki admirał1*.

Brytyjski kapitan marynarki 
stwierdza, że mieszkańcy Malajów  
współpracowali chętnie z żołnierzami 
japońskimi. Anglia została ostatecz
nie i zdecydowanie wypędzona z te
renu wschodniej Azji.

(tp ) TOKIO, 7. 8. —  Kanonierka 
„Luzon“ należąca dawniej do ame
rykańskiej eskadry wschodnio-azja- 
tyckiej, została w  tych dniach, jako 
druga z kolei jednostka floty wojen
nej Stanów Zjednoczonych, wcielona 
do marynarki japońskiej jako „Ka- 
ratsu“- Posiadała ona 600 ton po
jemności, a przed wojną patrolowała 
rzekę Jangtse. Później została prze-

zmierzające do Afryki północnej ; niesiona na Filipiny, gdzie zatopiono
ją w czasie walk pod Corregidorem. 
Japończycy zdołali jednak szybko wy
dobyć kanonierkę z dna morskiego.

przyczyniając się tym samym do po
myślnego rozwoju walki w  Cyrenaice 
i Egipcie, to stanowi to dowód prze
wagi wojennej strategji mocarstw 
Osi na Morzu śródziemnym.

Udział zbiorowy nauczycielstwa
w  żn iw ach  w  D ystrykc ie  Galicja

N A U C ZY C IE LE  I N A U C ZY C IE LK I  
D YSTR YK TU  GALICJI!

Niemiecka Siła Zbrojna znów o- 
siągnęła na Wschodzie ogromne zwy
cięstwa i ma zamiar rozgromić bol- 
szewizm oraz całkowicie zniszczyć 
śmiertelnego wroga nowej Europy —  
śmiertelnego wroga wszystkich naro
dów, ich wolności, ich kultury, no
wego Dżyngis-chana wraz z jego 
szaleńczymi azjatyckimi hordami.

W  tych zmaganiach na śmierć i 
życie, w tej świętej wojnie wszyst
kich cywilizowanych narodów prze
ciwko szatańskiemu szałowi niszcze
nia, szkoła i nauczycielstwo nie mo
gą stać na uboczu. Także szkoła i 
nauczycielstwo muszą się przyczynić 
do odbudowy nowego i lepszego 
świata.

Chodzi o zabezpieczenie dojrzewa
jących plonów, chodzi o zapewnienie

chicha na nadchodzącą zimę. Dlatego 
apeluję do całego nauczycielstwa 
wszystkich szkół Dystryktu Galicji 
bez różnicy narodowości, aby całko
wicie i zwarcie stawiło się do pomo
cy w żniwach. Nikt nie może się od 
tego obowiązku usunąć, nikt tu nie 
jest za stary ni za młody, nikt t«*ż 
nie może zastawiać się świadectwem 
lekarskim —  każdy musi wypełnić 
swój obowiązek- Każde ziarno zboża 
ma znaczenie w wyżywieniu Europy, 
każdy kilogram ziemniaków przyczyni 
się do tego, że lepiej i lżej przetrzy
mamy nadchodzącą zimę niż po
przednią.

W  Wielkich Niemczech jest zwy
czajem od lat, że nauczycielstwo sta
je do akcji zbierania plonów oraz do 
usług w administracji w okresie ferii 
letnich.

Nauczycielstwo Dystryktu Galicji

po raz pierwszy zostaje powołane do 
akcji w zbiorze plonów, a tym sa
mym winno ono innym dystryktom 
Generalnego Gubernatorstwa świecić 
przykładem w spełnieniu obowiązku.

Niemiecka Siła Zbrojna, która 
swoją ofiarą krwi uwolniła ten pięk
ny kraj, Waszą Ojczyznę, —  ma pra
wo wymagać tego, aby wszyssy lu
dzie oswobodzonego kraju czynem o- 
kazali swoją wdzięczność.

Przez ten dobrowolny i zbiorowy 
udział nauczycielstwa w żniwach, 
przydział środków żywnościowych i 
dla nauczycieli będzie ułatwiony i za
pewniony.
N A U C ZY C IE LE  I N A U C ZY C IE LK I  

D YSTR YK TU  GALICJI 
N A T Y C H M IA ST  Z RADOŚCIĄ  

STAŃ CIE  DO PR AC Y!
( — ) Dr. Gasselich.

loo lat saksofonu
(tp ) PARYŻ, 7. 8. —  Przed sta 

laty muzyka wojskowa króla Lud
wika Filipa wzbogacona została o 
nowy instrument, któremu młody 
flecista Antoine Josephe Adolphe Sa- 
xe poświęcił 4 lata pracy. Saksofon 
nie jest nowym wynalazkiem, lecz 
jedynie udoskonaleniem już istnieją
cego instrumentu- Z tych też powo
dów zarzucano Saxowi plagjat. No
wym dowodem przemawiającym za 
słusznością wynalazku było wprowa- 

| dzenie saksofonu do muzyki wojsko
wej. Potem saksofon utracił czar 

! nowości i poszedł w zapomnienie 
1 zarówno jak i jego wynalazca, a 
1 dziś dopiero święci triumf w jazzie.

 ̂Bankructwo Gallettesa
i (tp ) L IZBO N A, 7- 8. —  Znany 
amerykański fabrykant ostrzy do 
golenia Gillette —  według doniesień 

I agencji United Press, ogłosił w Los 
Angeles upadłość. Długi jego wynoszą 
łącznie 49.000 dolarów. Odmawia on 
przy tym wszelkich informacyj o 
tym, gdzie podziały się miliony, o- 
dziedziczone po ojcu, wynalazcy pier
wszego aparatu do golenia.

Jak się o b iera ły  n asze  maiki
Moda, jak każda dziedzina życia, 

ma swoją historię- Ma także odpo-' 
wiadający każdej epoce wyraz psy- j 

chićzny i ciekawą jest rzeczą zasta- : 
nowić się czasem jaką przechodzi ’ 
ewolucję, chociażby na odcinku jed- j 
nego stulecia.

Przypominając sobie nasze matki, j 

wybierające się na sprawunki do 
miasta, widzimy je w długich „po 
pięty" sukniach, o ile wełnianych, to j 
przybranych suto aplikacjami, o ile 
lekkich, to przystrojonych całą ma- I 
są falbanek lub koroneczek. Ale w ) 
każdym razie długich. Aby się nie | 
wlokły po chodniku (bo trzymanie | 
sukni w ręce było dla biegającej za i 
sprawunkami pani niewygodne), mia- j 

ła pani ubrany na sukienkę pasek z j 

niezbyt szerokiej jedwabnej gumy, 
od którego w dół sukni biegły wąskie ! 
paski również tej samej gumy, opa
trzone sprzączkami . One to właśnie | 
miały za zadanie przytrzymania suk- | 
ni, by się nie wlokła w  ulicznym 
kurzu.

Idąc jednak np. na popołudniowy 
spacer, nie wkładały panie tych pas
ków. A  wtedy, jak to opowiadają 
dzisiaj starsi panowie, nie daj Boże 
było się znaleść w pobliżu takiej i 

spacerującej damy. Można się było j 

udusić kurzem, jaki powodował „o- j 
gon" jej spacerowej sukni.

Jakże daleko odbiegły te czasy \ 
od wszechwładnego dzisiaj panowania 
kostiumu na ulicy miasta Kostium,; 
zrobiony przez dobrego krawca i j 

efektowna bluzka może współczesnej 1 
kobiecie z powodzeniem zastąpić na- j 

wet suknię wizytową, nie mówiąc o 
jego zasadniczej roli: 'stroju space
rowego.

W  ogóle w dobie nowoczesnej roz
wój mody idzie w kierunku zróżni
cowania się ubioru kobiecego na dwie 
zasadnicze kategorie; jedna to ka
tegoria sportowa (nie w ścisłym te
go słowa znaczeniu, lecz jako ozna
czenie charakteru), druga to kate- ' 
goria wizytowo-wieczorowa. Ta pier- j 

wsza wykazuje staią tendencję mas- j 
kulinizacji. Weźmy pod uwagę choć- I 
by płaszcze sportowe, płaszcze do

jazdy samochodem, albo płaszcze nie
przemakalne, płaszcze słynnej marki 
Burberry, w których nie ma napraw
dę żadnej różnicy między fasonem 
kobiecym a męskim. Różnicy tej nie 
ma także w  materiale. Zupełnie to 
samo można zauważyć i w  tryko
tażach. Jeżeli dodamy jeszcze do te
go modę sportowego damskiego bu
cika na niskim obcasie, to urzytom- 
nimy sobie dopiero Jak bardzo od
biegłyśmy od czasów naszych matek 
czy ciotek, wykręcających sobie nogi 
na wysokich. „francuskich" obcasach. 
Były one obowiązujące nie tylko do 
teatru, ale i ha kupno na rynek. To
też pamiętam, że jedna z moich 
ciotek,, znana elegantka, stale wra
cała z miasta do domu dorożką, bo 
jak mówiła: „dojść już nie mogła"- 
A  raz na zawsze utkwił mi w pa
mięci obrazek, jak moja nauczyciel
ka, przyszedłszy na lekcje, przede 
wszystkim zdejmowała dyskretnie 
pod stołem buciki.

W  przyozdabianiu sukien zaszła 
także zasadnicza zmiana. Przypo
mnijmy sobie bogatą ornamentykę 
sukien z pierwszych lat XX  wieku. 
N a  sukniach wełnianych, czy to jed
wabnych pełno było pasmantoryj, 
koronek, tiulu, naszyć i wyszyć. Dziś 
właściwie przyjęła się zasada nie- 
zdobienia wełny. Jedyną ozdobą 
materiału, zwłaszcza wełnianego, jest 
jego wzór tkacki. Dzisiaj mamy bar
dzo wiele pomysłowych i pełnych 
subtelności wzorów tkackich wełny. 
Kombinuje się różne kolorem i gru
bością nici. Tak więc zdobnictwo 
związane z modą przybrało dzisiaj 
charakter techniczny-

Jako ozdoby dodane znajdujemy 
dzisiaj na sukniach kobiecych coś 
całkiem innego niż dawniej; klamry, 
guziki, klipsy, zamki błyskawiczne, 
paski, metal, szkło, galalit i skóra. 
Bardzo często ozdoby mają znacze
nie praktyczne, mimo to, że równo
cześnie są motywem dekoracyjnym. 
N. p. zamków błyskawicznych nie 
chowamy wstydliwie w materiał, jak 
to robiły nasze matki z haftkami. 
Przeciwnie, zamek kolorowy jest czę

sto celowo wysuniętą ozdobą sukni.
Jeżeli chodzi o ożywienie barw w  

modzie nowożytnej, to przy porów
naniu z modą dawniejszą wypaść 
ono musi na korzyć tej pierwszej. 
Bo w żadnej innej dziedzinie życia 
nie podniosła się kultura barwy tak 
wysoko jak w dziedzinie mody. Cał- 
łriem naturalnie, że idzie to z rozwo
jem chemii i nowoczesnej techniki 
farbiarskiej w przemyśle tekstylnym- 
W  materiałach jedwabnych operuje 
się nawet subtelnymi odcieniami, 
licząc się z grą świateł i cieni.

Do dzisiejszych krótkich sukien 
dostosowałyśmy także pończochy i o- 
buwie. Już po poprzedniej wojnie od
rzuciła kobieta wysoki bucik, aby 
wsunąć nogę w zgrabny pantofelek. 
A  więc trzeba było przyozdobić nogę. 
Wiadomą jest rzeczą, jak wskutek 
tego wysoko stanął przemysł poń
czoszniczy.

Dzisiaj chodzimy w lecie bez 
pończoch. Jest to nawet szykowne i 
ma swój nowoczesny wdzięk. A  na
wet dzisiaj noga kobieca ubrana w  
pończochę razi, jest „up to date“. 
Jakże daleko odbiegłyśmy od czasów 
młodości naszych matek!

Dzieje bucika, od początku XX  
stulecia do dzisiaj, doszły do nie
bywałych form zróżnicowania. N a 
wet okres czasów hellenistycznych 
i rzymskich, znany z luksusu obu
wia, nie może się równać z naszym. 
Dzisiaj przystosowujemy kolor i 
formę bucika do ubrania, do nogi, 
do pory roku i dnia, do zajęcia- Cha
rakterystyczną cechą naszych cza
sów to powstawanie fasonów prak
tycznych i wygodnych. Pojęcie ele
gancji nogi w XIX  jak i z począt
kiem XX wieku związane było z de
formacją jej, a w każdym razie z 
niewygodą. Czy nasze matki, chodzą

ce po ulicy na wysokich obcasach, 
wyobrażały sobie, że możnaby było 
być elegancką w bucikach na pode
szwach z korka, sznurka, czy drze
wa? I że to będzie częściowo nawet 
wymogiem mody?

Do mody dzisiejszego stulecia na
leży także niezliczona ilość drobiaz
gów, które całkowicie zmieniły tech
nikę ubierania się. Znikły woreczki 
na sznurkach, zastąpiły je torby, któ
re dostosowujemy również do sukien 
i okolicznoci. Chowamy w nie prócz 
portmonetki, papierośnicę i puder- 
niczkę, która często zmienia kształt 
i cały arsenał środków, potrzebnych 
do maquillage‘u. Nasze matki nie 
upiększały się tak nagminnie, robiły

to w ukryciu. My robimy to jawnie.
Bo kosmetyka naszych czasów jest 

modą samą dla siebie, która przy 
wysoko postawionej higienie i bezpo
średnim stosunku do przyrody, ma 
również swoją rację bytu.

Nasze opalone słońcem twarze, 
nogi bez pończoch i głowy bardzo 
często nie przybrane kapeluszem, 
przeraziłyby kobietę z początków XX  
wieku- Tak samo jak i my zaśmiewa
łybyśmy się do łez patrząc na głowę 
kobiecą przystrojoną w arcydzieła 
modniarskie początków stulecia, naka
zujące nosić na głowach istne ogrody 
lub gniazda ptasie.

Trudno! Każda epoka mody ma 
swoje wymagania,



Z DNIA
0  ochronie 

przeciwpożarowej
(sz ) Z  dniem 1-ym sierpnia we

szło w  życie zarządzenie Stadt- 
Łauptmanna o ochronie przeciwpo
żarowej, które nakazuje właścicielom
1 zarządcom domów przedsięwzięcie 
yszelkich środków w  celu ochrony 
ich budynków przed pożarem. Mię. 
ozy innymi zabrania ono ąkladania 
Pod schodami i strychami domów, 
■wszelkiego rodzaju gratów, rupieci 
lak również przedmiotów drewnia
nych, oraz poleca utrzymywanie w  
Porządku i gotowości sprzętu pożar
niczego w  postaci wiader, gaśnic, pia
sku i t. p.

Za nieprzestrzeganie zarządzenia 
srrożą kary- Szczegóły w afiszach.

Możliwości pracy poza granicami Gen. Gub.
(tp ) Każdy zdrowy człowiek pra- tować się bezpośrednio z przedstawi-1 nani są pod względem zaopatrzenia

DZIS ZACIEMNIAMY:
P o c z ą t e k  2 1 .0 2  

K o n i e c  4.41

Nie kupować 
skradzionych futer

(sz ) Dyrekcja Policji Kryminal
nej donosi:

W  nocy na 7-go bm. nastąpiło 
■włamanie do hurtowni futer we Lwo
wie. Skradziono przy tym: ok. 50
gotowych futerek z łapek perskich 
na płaszcze damskie, pewną ilość 
gotowych futerek z lisa, futerka z 
tchórza i inne gotowe futra wartości 
przeszło 100.000 zł.

Przestrzega się przed zakupnem 
tych futer. Uprasza się wszystkich, 
którzy mieliby jakiekolwiek wskazów
ki, mogące się przyczynić do wykry
cia sprawców, ażeby zapodali je Dy
rekcji Kryminalnej, Lwów, plac Ha
licki 15, pokój 126, telefon 10151—  
10154, przy czym na żądanie wiado
mości te będą traktowane zupełnie 
poufnie.

Przebudowa portu 
Wiślanego w  Puławach

(tp ) P U Ł A W Y , 7. 8. —  Już przed 
wojna posiadały Puławy gospodar
cze znaczenie. Miasteczko to nabrało 
w ostatnich czasach jeszcze bardziej 
na ważności, gdyż okazało się, że 
tamtejszy port wiślany jest dobrem 
miejscem przeładowczem dla wszel
kiego rodzaju towarów. Z  tych też 
powodów mają się wkrótce rozpocząć 
prace około powiększenia i zmoder
nizowania tego portu.

Odnośne władze wypracowały już 
plany tej przebudowy i udoskonale
nia w  porozumieniu z rządem Gene
ralnego Gubernatorstwa. Już dzisiaj 
rozpoczęto budowę łodzi ciężarowych 
1 galarów.

Również jednak samo miasto Pu
ławy zostało w  ub. roku znacznie roz
budowane. I tak zbudowano np. no
woczesny szpital; w  tym celu wykoń
czono rozpoczętą surową budowlę i 
dostosowano ją  do celów szpitalnych. 
Wobec tego, że Puławy również jako 
centrum rolnicze zyskują coraz to 
hardziej na znaczeniu, musiano w  tym 
kierunku poczynić daleko idące po
sunięcia i rozwiązać szereg zagad- 
^eń. Specjalną troskę poświęcono 
rozbudowie dróg.

gnie dziś znaleźć pracę, która by od 
powiadała jego zdolnościom i zainte
resowaniom, stanowiąc równocześnie 
zapewnienie bytu. Różne są jednak 
uzdolnienia i charaktery ludzkie. Pod
czas gdy jedni lubią całe życie spę
dzać w  jednej i tej samej miejscowo
ści i boją się wyruszyć w  świat, to 
drudzy pragną go poznać i nie chcą 
pozostać w  miejscu, w  którym uro
dzili się. Jest już zapewne wiadomem 
wszystkim mieszkańcom Gen- Gub., 
że są możliwości otrzymania pracy 
w Rzeszy, zarówno dla robotników 
rolnych, jak i fabrycznych, przy 
czym pośrednikiem między praco
dawcą a pracobiorcą są zorganizo
wane we wszystkich większych mia
stach Gen. Gub. biura informacyjne, 
które spełniają rolę pośrednika mię
dzy pracodawcą a pracownikiem; po
za tym każdy ma tam możność wy- 
wyłuszczenia swych życzeń. szcze
gólnie w  jakiej okolicy Rzeszy i w  
jakim zakładzie pragnąłby pracować. 
Reflektanci mogą następnie kontak-

cielem danej firmy, by otrzymać do
kładne informacje odnośnie płacy, 
mieszkania i wszelkich zagadnień 
związanych z przyszłą pracą. Należy 
przy tym zaznaczyć, że wszyscy ro
botnicy pochodzący z Gen. Gub- zrów-

z robotnikami niemieckimi, to zna
czy otrzymują te same karty na my
dło, dalej te same karty na wyroby 
tytoniowe co robotnicy niemieccy, a 
wreszcie, w miarę potrzeby, karty 
zapotrzebowania na odzież i obuwie.

Lwów a la minuto

Dużo cierpliwości i smaku
wymaga stadium grafiki użytkowej

(tp ) Patrząc na okładkę książki, 
afisz, etykietkę flaszkową, przyjmu
jemy bez zastanowienia rysunek, na
pis, zestawienie kolorów nie myśląc 
ani chwilę o technice tej kompozycji. 
Artystycznie wykonana winieta dzia
ła estetycznie na wzrok i przemawia 
do naszego smaku, ale można śmia
ło powiedzieć, że przeważnie nie za
stanawiamy się nad tokiem jej po
wstawania. Wykonanie tych etykiet 
wchodzi w  zakres grafiki użytkowej, 
której studium w Szkole Przemyślu 
Artystycznego trwa 3 lata i składa

Troska o dożywianie dzieci
w Drohobyczu, Borysławiu i Truskawcu

(tp ) Dożywianie dzieci polskich rynku targowym, gdyż skończyły się 
w  Drohobyczu, Borysławiu i Tru- już wszelkie zapasy nagromadzone 
skawcu od miesiąca lipca uległo zna- w czasach dawniejszych. Wprawdzie 
cznej zmianie. Najbiedniejsze jednak Rada Główna Opiekuńcza w  Krako- 
dzieci są nadal dożywiane w Kuchni wie nadesłała pomoc żywnościową w 
Ludowej. Obecnie P. K. Op. jak i postaci marmolady, cukru, sztuczne-
Delegatury swoje kuchnie zaopatru
ją w  środki żywności zakupione na

Przegląd sportowy
M ISTRZOSTW A  

LEK K O A T LE T Y C ZN E  N IEM IEC

(sz) N a  stadionie olimpijskim w  
Berlinie w obecności 30.000 widzów 
odbyły się mistrzostwa lekkoatlety
czne Niemiec. Tytuły mistrzowskie 
zdobyli:

Panowie: Biegi: 100 m. Mellero- 
wicz 10,6, 200 m. Mellerowicz 21,6, 
400 m. Harbig 48,1, 800 m. Giesen 
1:54,4, 1.500 m. Kaindl 3:54,6, 5.000 
m. Syring 15:17, 10.000 m. Eitel
31:51,8, 110 m. płotki Zepernick 14,8, 
400 m- płotki Fronime 55,1, 3.000 m. 
z przeszkodami Seidenschnur 9:39,2. 
Skoki: w  zwyż Langhoff 1,94, w dal 
Wagemanne 7,36 m., o tyczce Glotz- 
ner 4.00. Rzuty: dysk Wotapek 47,59. 
oszczep Pelctor 65,68, młot Storch 
64,64, pchnięcie kulą Woellke 15,74. 
Sztafety: 4x100 m. LSV  Berlin 43,2, 
4x400 m. Hamburger SV 3:19,6. 
3x1000 LSV  Berlin 7:39,0- Pięciobój 
Schmidt 4011 p., dziesięciobój
Schmidt 7230 p.

Panie: 100 m. Christel Schulz
12,4, 200 m. Erika Biess 25,5, 80 m. 
plotki Erika Biess 11,9, 4x100 SC
Charlottenburg 46.8, skok w  zwyż 
Elfriede Schall 1,58, skok w dal 
Christel Schulz 5,99, rzut dyskiem 
Gisela Mauermeyer 4-3,60, pchnięcie 
kulą Mauermeyer 13,27, rzut oszcze
pem Herma Bauma 46,23. pięciobój 
Ludse Kruger 352 p.

—  Sensacja lekkoatletycznych mi
strzostw Holandii była porażka zna
nego sprintera Osendarpa na 100 m. 
W  biegu tym na metę wpadli w  jedna
kowym czasie 10,6 miody Spree, b. 
mistrz Berger oraz Osendarp, który 
do 80 metrów prowadził z przewagą 
jednego metra- Po długich naradach 
przyznano tytuł mistrza Spree. Osen
darp założył przeciwko temu orze
czeniu protest. Tytuł zostanie osta
tecznie przyznany po zbadaniu zdjęć 
fotograficznych. Podczas mistrzostw 
ustalone zostały trzy nowe rekordy 
Holandii w  konkurencji pań.

go miodu, a także szynek i smalcu, 
ale te środki spożywcze Komitet wy
dawać będzie bardzo oszczędnie, by 
wystarczyły głównie dla ochronek, 
domów starców i kuchen ludowych, 
zwłaszcza w okresie ciężkiej zimy- 

1 . Obecnie skupuje się jarzyny, a 
Urząd Wyżywienia dostarcza od cza
su do czasu przydziałów mięsa i 
krwawych kiszek. O ile zamierzona 
w Drohobyczu stała zbiórka mleka 
wśród polskich obywateli tutejszego 
okręgu da dobre rezultaty, to doży
wianie najuboższych ulegnie znacz
nej poprawie.

się z zawodowych przedmiotów. Pier
wszy rok obejmuje naukę kompozy
cji graficznej. Uczniowie wykonują 
projekty na znaki handlowe, okładki, 
plakaty, ogłoszenia rysunkowe, opa
kowanie itp. N a  drugim roku przy
swajają sobie różne rodzaje techniki 
graficznej, której zadaniem jest wy
uczenie pewnej dyscypliny technicz. 
nej, np. umiejętność wydobycia z 
2— 3 kolorów pewnego bogactwa. N a 
uka techniki idzie w  kierunku pozna
nia zasadniczych technik graficznych 
i drzeworytu, litografii, ewentualnie 
miedziorytu. Podstawą 3-go roku na
uki jest nauka rysowania i obserwa
cja natury, wykonanie studium z na
tury.

Oprócz głównego przedmiotu, tj. 
kompozycji i rysunków, obowiązuje 
szereg - przedmiotów teoretycznych 
tzn. historia sztuki, zawodu (drukar
stwa i grafiki), technologia i inne. 
Studium grafiki użytkowej wymaga 
dużej cierpliwości i smaku estetycz
nego; jest to drobiazgowa kompozy
cja szczegółów, wielokrotne powta
rzanie jednego motywu na stworze
nie dekoracyjnej płaszczyzny. Być 
może dlatego właśnie —  grafice u- 

| żytkowej poświęcają się przeważnie 
j kobiety, które w drobiazgowych pra- 
! cach wymagających spokoju i cier
pliwości wyczerpują zadanie upięk
szenia szczegółów składających się 
na ogólne pojęcie piękna.

W  N IE S IE N IU  POMOCY W SPÓ Ł
PRACUJE CAŁE  SPO ŁECZEŃ
STWO POLSKIE Z POLSK. KOM. 

I POMOCY.
-o —  ---------------------------

Kogo obowiązuje posiadanie karty pracy
(tp ) N a  terenie Gen. Gub. wpro

wadzono tzw. „kartę pracy”, i to roz
porządzenie obowiązuje już na tere
nie dystryktu Galizien. Kartę pracy 
wystawia Urząd Pracy z polecenia 
Kreis- wzgl. Stadhauptmanna.

W  karty pracy muszą być zaopa
trzeni pracownicy fizyczni i umysło. 
wi (łącznie z terminatorami, prakty
kantami i wolontariuszami), którzy 
mają swoje miejsce zamieszkania w 
Generalnym Gubernatorstwie. Nie 
obowiązuje to: osób zatrudnionych
tylko okolicznościowo i krótkotermi
nowo, nie wykonujących poza tyni 
zawodowo pracy najemnej; dzieci o- 
bowiązanych do uczęszczania do szkół 
powszechnych. Żydzi również nie o-

trzymują kart pracy, jak również, 
aż do odwołania nie potrzebują ich 
pracownicy fizyczni i umysłowi za
trudnieni w  gospodarce rolnej i leś
nej, w  winnictwie i ogrodnictwie, 
przy hodowli zwierząt, w  myśliw- 
stwie lub rybołówstwie.

Jeśli zachodzi wątpliwość, czy dla 
określonej czynności wymagana jest 
karta pracy, to rozstrzyga Urząd 
Pracy, w  którego Okręgu położona 
jest siedziba przedsiębiorstwa.

Kto jest obowiązany do posiada
nia karty pracy, winien wnieść proś
bę o wystawienie do tego Urzędu 
Pracy, w  którego okręgu jest zamel
dowany.

Powrót dzieci polskich z kolonii
(tp ) W  maju i czerwcu br. z o- 

' kręgu drohobyckiego P . K. Op. wy
słał 848 dzieci na dożywianie w  Tar- 
nopolszczyznę i w  Jarosławskie. Z  

i Drohobycza wyjechało 187 dzieci, 
; z Borysławia 93, z Truskawca 33, a 
' z innych miejscowości drohobyckiego 
okręgu 530 dzieci.

( Tymczasem w  lipcu na zarządze
nie Władz, jeszcze przed rozpoczę
ciem się żniw, większość dzieci mu
siała pod opieką delegatów P . K. Op. 
z Drohobycza powrócić do swych do
mów. Część dzieci pozostała u swych 
żywicieli na wyraźne ich żądanie, bo

ci polubili je i, zdaje się, że są im po
mocne w  gospodarstwie, zwłaszcza 
teraz w  czasie żniw.

Dzieci, które powróciły, wygląda
ją  doskonale, czerstwo, bo jedzenia 
im nie brakło, przybrały więc na wa
dze i są bardzo zadowolone.

Obecnie znów cały ciężar dożywia
nia spada na barki P. K. Op., które
mu bardzo zależy, aby brak należy, 
tych środków odżywczych nie odbił 
się zbytnio na rozwoju fizycznym i 
umysłowym tego naszego najmłod. 
szego pokolenia.

Bakun i kalafiory
—   Więc sobie potym grządki

nadobnie każesz pokopać, to sobie z 
oną rozkoszą nasiejesz ziółek po
trzebnych, rzodkiewek, sałatek, rze- 
żuszek. A  kiedy to zasię wzejdzie, 
tedy to i panienki albo i te iny do
mowy dzieweczki mogą wypleć i o- 
chędożyć”-

Tymi słowy imć pan Rey Miko
łaj zachęca do pracy na... działce 
każdego „człowieka poćciwego”- Mój 
znajomy, pan Piórko uległ —  nie 
tyle może wezwaniu Reya, ile namo
wom swej żony.

Skopał więc z wiosną grządeczki 
„nadobnie” przy wydatnej pomocy 
połowicy. Praca była ciężka! Pan 
Piórko zgrzany i spocony uwijał się 
w samych pantalonach zrywając całe 
płaty darni, a pani Piórko w  skrom
nej lecz gustownej plażowej sukien
ce (zrobionej z trzech chusteczek do 
nosa męża...) wytrzepywała skrzę
tnie próchnicę spomiędzy korzon
ków trawy.

Potem małżeństwo uzgodniło li
stę „ziółek potrzebnych"- Uzgadnia
nie to trwało dłuższy czas i było 
przyczyną kilku scen małżeńskich. 
Trudno dziwić się panu Piórko, że 
zażądał jednej grządki wyłącznie 
pod uprawę tytoniu, podczas gdy pa
ni na tej właśnie grządce pragnęła 
posadzić kalafiory.

—  Ależ duszko, na tej glebie 
kalafiory nie udadzą się, zbyt jało
wa! —  przekładał pan Piórko-

—  Nie uważam ażeby na kala
fiory trzeba było lepszej ziemi niż 
na twój „bakun”, a zresztą ta zie
mia nie jest znów taka zupełnie ja 
łowa: sam zauważyłeś, że pies Apsi 
kiewiczów na nasze właśnie grządki 
najczęściej zachodzi..-

—  Pomyśl kotko, że pies Apsi- 
kiewiczów nie użyźni naszych grzą
dek tak dalece, by na nich kalafio
ry mogły się udać...

Nie pomogło! Grządkę kalafio
rów posadziła pani Piórko; pan mu
siał się zadowolić wąskim skrawkiem 
pod samym parkanem... na który 
pies p. Apsikiewiczów nigdy nie za
chodził.

—  Niechże pan odwiedzi nas 
w naszym ogródku — zapraszała 
muie uprzejmie- —  1 Mężuś poszedł 
właśnie oczyszczać kapustę z gąsie
nic. Zobaczy pan jak wspaniale za
powiadają się ogórki i pomidory! 
Miałam rację, kupując niskopienne 
pomidory: są niebywałe! Mężuś po
życzył je (prawda —  jak fachowo 
się wyrażam?...) bardzo starannie! 
Kapusta już się wiąże (to też fa
chowe wyrażenie!) Tylko cebulę mu
siałam wyrwać, bo połowę mi wy
kradli... Takie fatane mamy sąsiedz
two.. ci Apsikiewiczowie ze swym 
psem-..

—  A  jak tam kalafiory pani do
brodziejki ? —  spytałem znając sła
bą stronę gospodyni —  czy już się 
wiążą ?...

—  Ach! —  westchnęła żałośnie 
—• właśnie to wstrętne psisko łazi
ło niewiadomo poco na moją grząd
kę i połamało mi wiele sztuki...

—- Co za szkoda! —  pożałowa
łem. —  No ale przecie coś się ura
towało z pogromu...

—■ Ot, kilka sztuk zaledwie, ale 
tak dziwnie rosną, nie kwitną wca
l e -  znajomi mówią, że to będzie 
taka sowiecka kapusta z długimi 
główkami...

—  A  jak tytoń małżonka?
_—  O, jego tytoń wspaniale ro

śnie! Nie przypuszczałam, że może 
mieć takie duże liście! Ale nic dziw 
nego: wybrał sobie najlepszą zie
mię z całego ogródka! Nie sprze
ciwiałam mu się zresztą; napraco
wał się tyle na wiosnę —  należy 
mu się jakaś przyjemność!..-

B. B.

KUPNO — SPRZEDAŻ
JJBRazy znanych malarzy kupuję 
£ŁACĘ ZARAZ GOTÓWKĄ. L w  ó w , 
“ ‘ KSTUSKA 13, Korzyński, SKLEP

PARIS1ENNE SOURIR pojedyn
*e zeszyty i tym podobne czaBO- 
snja, książki llustr. kupię. Czar- 

n i i *680 10. podwórze, parter,
Lwów. 03709

SPRZEDAŻ hurtownie i 
U) ?jl*cznie części rowerowe i gra- 
d0vL°nowe> wagi wózki na wodę so- 
J _J* części radiowe różne maszyny 
cela • maszyn, ramy. towar kan 
V ahryJ?y> szkło figurki i inny to- 
>̂ H z e ź n ic ka 13 8—1 i 2—5 03637

Wiedeńska ciemna sypial
na* sprzedania. Wiadomość ulica 
^ ^ W s k a  101 Ó3599

t ó S f t  ~  L IS TY  ZASTAW NE —  
•Sa**, ^ZK I —  kuplę. Dobrocki, War

Wą- Alberta i i — i ,  2972

SPRZEDAM aparat fotograficzny — 
„A g fa " , wzmacniacz o pięknym tonie 
głosu, patefon walizkowy i płyty o- 
raz lustro duże. Boimów 16, m. 3.

..ŚWIAT I  ŻYC IE " —  ENCYKLOPE 
DIĘ. całość lub pojedyncze tomy, — 
zeszyty kupię. M. KOW ALSKI, —  
Lwów, LEGIONÓW 19. 3057

ZNACZKÓW polskich partję bloki 
nawet bez gumy kupi. Oferty z ce
ną —  Księgarnia Nauka i Sztuka, — 
Kraków, Podwale 61. 2793

W YTW ORNE koszule męskie nr 89-40 
tanio sprzedam. Pawła 8, 2-5. 08727

AKCJE —  L ISTY  ZASTAW NE zaku 
pi natyehm;ast B/»H DR. GÓRSKI f i  
PO LAŃ SKI Lwów, FRIEDRICHÓW 
nr Źę Podać rodzaj i cenę. 2985

ZNACZKI POCZTOWE K U PIĘ  ma 
sówkę, zbiory, arkusze. Zgłoszenia z 
opisem, ceną i adresem do Gazety 
Lwowskiej pod nr. 03590

ZŁOTE ZĘBY bruch kupuje stale 
lekarz - dentysta Roman Winnicki, 
Plac Bernardyński 2. 02875

KU PIĘ  dywan na podłogę — dobry 
stan, gatunek obojętny. Gaz. L. 02417

SKUP, Krakowska 3 kupuje, sprze
daje: dywany, kilimy, garderobę, —  
bieliznę, ubuwie, kryształy itp. 08151

KUPUJEM Y stare kapelusze filcowe, 
brezenty, części namiotów 1 t. p 
tkaniny. Żółkiewska 15. 08655

FIGURKI brązowe oryginalne, gar
nitur na biurko, obrazy ramy do 
obrazów, narzutę na tapczan kupię. 
Lwów, Czarnieckiego 10, parter — 
podwórze, na lewo, 03708

KSIĄŻKI U KRA IŃSK IE  (także uży
wane) kupuje Księgarnia Mysiuka— 
Petrowa, Lwów, Batorego 4. 2499

OBRAZY W YB ITNYCH  M ALARZY. 
LWÓW, SAPIEH Y FIĘC . 0A917

LEIKOW SKIE kasetki na film  (fe- 
dowskie), FEDA uszkodzonego i świa 
tłomierz elektr, kupi pracownia pre
cyzyjno - mechaniczna —  Lwów — 
Czarnieckiego nr 8. 08710

SPRZEDAM obraz Malczewskiego 
(gfowa kobieca) odkurzacz elektro- 
lux i piękny kilim. Mikołaja 21 — 
I. p., m. 4, od 4 do 5 popoł. 08750

PARCELE ńa raty. Tamże domek 
z ogrodem niedrogo. Wiadomość ul. 
Hoffmana 14, mieszk. 1. 03771

DO sprzedania sypialnia, salonik — 
lustro kredens kuchenny, Piekarska 
nr 16, mieszkanie 47. 03801

MOTORY ropowe rolnicze i przemy
słowe różnych wielkości —  dostarcza 
„KAPE M O TO R", Warszawa Czac
kiego 6, telefon 5—83— 87 2870

I TRZY eleganckie suknie do sprzeda
nia. Lwów, ul. Głowińskiego 27, n l

i pt u od god*. 7-1 y

ELEKTROKUCHENKI STANIAŁY! — 
Gatunek przedwojenny, spirale, sza- 
cnotki, wtyczki, bolce. Fachowe na
prawy nie „na poczekania" ale zato 
naprawdę solidnie, przedwojennym 
meteriatem. ,, TECHNOSER VICE" -  
Lwów, ul. Sykstuska 28 Tel. 206-00

FILATELIŚCI! dajemy Wam prawo 
zwrócenia dubletów. Szczegóły bez
płatnie. Polski Dom Filatelistyczny, 
Warszawa, Marszałkowska 116. 2940

U BRAN IE  męskie popielate bielski 
szewiot na tęższego Średniego wzro
stu sprzedam. Lwów, nl. Lwowskich 
Dzieci 1. 87 m. 4 ▼

KU PIĘ  kurtkę na tęższego. Sprze
dam buciki 42, kostium. Lwów, ul. 
Listopada 57 m. 2 v

SPRZEDAM pierwszorzędny trenes 
męski jedwabny podwójny duży w y
miar, piękną skórę wydry amery
kańskiej. Lwów, pl. Bilczewfcłciego
1. 9 m, 1, od god*. 2—i  y

S Y P IA L N IA  jasna i inne rzeczy do 
kuchni sprzedam. Zielona 46 m 13;

BALON dziecinny z siatką kupię. 
Lwów, ul. L. Sapiehy 25 m. 3 01076

SK AR PE TK I i pończochy męskie do 
sprzedania. Listy Gaz. Lw. 04067 ▼

P Ł Y T Y  gramofonowe polskie prze
ważnie taneczne sprzedam. Lwów, 
Lwowskich Dzieci 37, m. 4 04079

SPRZEDAM kuchenkę gazową. —  
Lwów, ul. Wałowa 5 II. p., m. 8. v

WÓZEK DLA CHOREGO PR AW IE  
NOWY’  SPRZEDAM. LWÓW. PL. 
PRUSA 1, m. 2 od god*. 3-5 04082

GOTOWE KROJE Bayera i wiedeń
skie. Grunwaldzka 7, m. 11, 04059

KOSTIUM kąpielowy damski, pod
szewkę granatową jedwabną, basen 
dla chorych sprzedam. Zadwórzańska
M 14, m. ii Od 8—łS isb ao-tai, r
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J. SALON fyyzJersM dla pań Michała
Folwarkowa, ul. Sobieskiego cztery, 

! (Kónigstr.) wykonuje pierwszorzę
dnie trwałą ondulację, farbowanie, 
tlenienie i farbowanie brwi i rzęs 

, na stałe. 03809

, TERMOSY — Jan Malinowski — 
| Lwów, BATOREGO 6. 3090

i DZIECI LU BIĄ  BAJKI... Wielki wy 
| bór książek dla dzieci poleca M. KO- 
| W ALSKI, Lwów LEGIONÓW 19.

I KUPNO -  SPRZEDAŻ

f BIURO „BU CH ALTERIA  - ORGA
N IZACJA". Zakładanie, prowadzenie 

! buchalterii za małą opłatą. B ILAN- 
! SE. sprawozdania dla władz. Księga 
; przychodu i rozchodu towarów w/g 

rozporządzenia. Nowe zgłoszenia: 
15— 18 god? SYKSTUSKA 16. II. p.

( KU PIĘ  tonę węgla. Kochanowskiego 
nr 12 mieszkanie 1. 04155

PIA N IN O  sprzedam. Kochanowskiego 
nr 12, mieszkanie 1. v

t W  pierwszą rocznicę śmier
ci śp. LEONA KARWOW
SKIEGO kierownika szkoły od

będzie się Nabożeństwo Żałobne 
w kościele paraf, w  Sygniówce 
dnia 10 sierpnia o godz. 6 ra
no o czym zawiadamiają — Żo
na i Córki. 04119

POMOC LEKARSKA
GINEKOLOG i A K  U SZUR dr. JAN 
K IL a R, ordynuje jak dawniej, Lwów 
ul. Sapiehy 89. Tel. 235-18. 2953

UBRANIE CZARNE prawie nowe, 
tanio sprzedam. Zielona 57, II. p., 
Benedyktowicz. v

PRACOWNIKOM leczniczych oddzia
łów podajemy do -wiadomości, że 
wydawanie spirytusu pierwszego ga
tunku i denaturatu na miesiąc sier
pień i wrzesień odbędzie się w 
sierpniu codziennie za wyjątkiem 
środy i soboty. Dla aryjczyków od 
1—20 sierpnia 1942 dla żydów od 
21—30 sierpnia. Feinspiritus- und 
Denaturat- Verteilersle]le an Heil- 
berufer in Lemberg. Breitegasse 26 
mieszkanie 1. 3024

SPÓ LNIKA z kapitałem 25,000 do 
poważnego przedsiębiorstwa przemy
słowego, poszukuję. Gaz. Lw. 03920

U N IE W AŻN IAM  zgubioną legityma
cję szkolną Andrzej Laskownicki. v

U NIE W AŻN IAM  zgubiony Personal- 
ausweis Lwowskiej Gazowni nr 464, 
na nazwisko Figlowski Jan. . v

U NIE W AŻN IAM  skradzione doku
menty: paszport i Riickstellungschein 
na nazwisko Mechan^zyn ^ o i gniew, 
uł. Rozwadowskiego 41 m. 3. v

TOSZTUKUTEMT dts naszej fafcrykt
w Turyngii mężczyzn, kobiet i dziew 
cząt i prosimy o natychmiastowe 
zgłaszanie się w biurze Informacyj- 

| nym, ul. Opery 11, telefon 291-20, 
Dzień wspólnego odjazdu: Sobota 15. 
8. 1942. Polte - Mete Zakłady Arn- 
stadt w Turyngii. 3063

U NIE W AŻN IAM  skradziony Ausweis 
Harazda Helena. v

U NIE W AŻN IAM  skradziony Betriebs 
ausweis na nazwisko Gentkowski Ma- 

j rian wydany przez A. W. U. Aus- 
l bildungswerkstatten v

U NIEW AŻNIAM  skradzione w tram 
Waju dokumenty na nazwisko — 
GĄSIOR M ICHAŁ. v

NATYCH M IAST KU PIĘ  metalowe NIEM IECKIE PODANIA TŁUMACZE
łóżeczko dziecinne z Biatką i matera- i N IA  TECHNICZNE FACHOWO IN- 
eykami oraz damską pelerynę i mą- 1 *YN IE R , SYKSTUSKA 23/12 LWÓW
ski płaszcz przeciwdeszczowy. Zgło- i _________
azenia: Lwów, ul. GROCHOWSKA M ^ ^ Y ^O P IS A N IE  —  PO D ANIA
nr 50, (drugi dzwonek od góry) —  NIEM., Lwów, PASAŻ HAUSM ANA 
od godziny 3 popołudniu. v  I nr L  2, mieszkanie 5. 04094

SPÓ LNIKA jako kierownika do ,,Po 
koju do śniadań'* poszukuję z ma
łym kapitałem. Rzeźnicka 3. 03997

Dr. M. ŚW IATKIEW ICZ ordynuje w 
chorobach skórnych i wenerycznych, 
Lwów, ul. Długosza 7, od godz. 3— 5

Dr. W. B IL IŃ SK I ginekolog-akuszer 
ordynuje obecnie ul. L. Sapiehy 85.

Dr. MALCZYNSKI w chor. nerek, pę
cherza, dróg moczopłciowych i wewn. 
Lwów, Mickiewicza 3/2, od 3— 5.

Dr. R YC H LIK  Władysław, ginekolog 
akuszer, ordynuje od 3— 6 LWÓW. 
SYKSTUSKA 52, I. P . 02907

DENTYSTYCZNY ZAKŁAD — Lwów, 
Działyńskich 3 — przyjmuje cały
dzień. 2947

Dr. S. SANECKI choroby kobiece i 
weWn. ordynuje od 4-5, Lwów BRA- 
JEROWSKA 5, I. piętro. 03636

Dr. MED. JÓZEF LANKOSZ, choro
by kobiece, położnictwo. Lwów, RO- 
M ANOW ICZA 16, I; p., tel. 279— 42.

POLECENIA GODNE FIRMY
A R T Y K U ŁY  GOSPODARCZE, jak 
wiadra, piły, noże do sieczkarń, mo
tyki, łopaty, przybory KUCHENNE 
LA M PY  WOZOWE, okucia do wozów 
itp. poleca odbiorcom we Lwowie i 
na prowincji „O R M A " —  Lwów, 
Fiirstenstr. (Sapiehy) 15. Telefon 
109-28. Warszawa, Piusstr. 3, tele
fon 703-70. 3037

SALON MÓD „W Ł A D Y S Ł A W A " —
przerabia kapelusze według najnow
szych wzorów. Leona Sapiehy 89 —  
wejście od Lwow. Dzieci tel. 266-21.

PRZYPOMINAM się szanownej kli- 
jenteli że prowadzę nadal pracow
nię futer, wykonuję wszelkie roboty 
kuśnierskie. Sabat Marian, Lwów 
ulica Małeckiego 9 m. 6. 03214

KAMIENICĘ, willę, dom, parcelę — 
sprzeda biuro Huka, Lwów, Haupt
strasse (Piłsudskiego) nr 21, 2889

DREWNIAKI golowe, same podesz
wy, letnie, zimowe stale na składzie 
Nowak, Tarnów, Krakowska liczba 8 
Telefon 629 3023

RĘKAW ICZK I męskie łosiowe kupię. 
Lwów, ul. L. Sapiehy 25 m. 3 04077

U NIEW AŻN IAM  skradzioną Melde- 
i kartę 23578 nazw. Stolzberg Dina. v
| ----------------------------------------------------
| U N IE W AŻN IAM  skradzione doku- 
| menty: kartę rozpoznawczą wydaną
i przez zarząd m. Warszawy na raz- 
' wisko Heleny Urbas i  domu Konop- 
j ka, i książkę z Ubezp. na nazwisko 
; Jan Urbas wydaną przez Warszawę.

! U NIEW AŻNIAM  zgubiony Ausweis 
j Yolksd. nr 3727, nazw. Muller Franz

STENOTYPISTKA aryjka, perfekt po 
niemiecku, stenografia i maszynopi
sanie, poszukiwana natychmiast. — 
Zgłoszenia: Siemens. Lwów, Strasse 
der Polizei 5 m. 7. 2979

KU PIĘ  konsolę nową w dobrym sta 
nie. Oferty Gaz. Lw. nr 04009 —• 
lub telefon 207— 05. 04009

KU PIĘ  spodnie narciarskie w do
brym stanie na wysokiego. Zgłosze
nia Tokarzewskiego 25, m. 21. Ó4005

SPRZEDAM Singera maszynę pier
ścieniową i ubranie brązowe na wy
sokiego. Gródecka 31, brama V II I  —  
mieszkanie nr 224 04003

KU PIĘ  kuchnię gazową z bratrurami 
nowoczesne urządzenie przedpokojo
we duże, lampę stojącą na podłodze. 
Listy Adm. Gaz. Lw. 04002

SPRZEDAM Singera maszynę salo- 
lonową prawie nową. Bogusławskiego 
nr 16, m. 1 (k. remizy, Pełczyńska).

K IL IM  duży piękny, płaszcz damski 
zimowy, sprzedam. Zofii 12, m. 6.

SPRZEDAM spodnie granatowe nowe 
w paski. Zdrowia 14, m. 15. 03992

OBRAZY kupię wybitnych polskich 
artystów. Oferty G. L . 03939

KU PU JEM Y PR ZYBO R NIK I mar- 
kowe, W IECZNE RACZKI („P e li
kan") farby olejne, Lwow,, SKLEP 
PA PIE RO W Y. H A LIC K A  20. 03987

DWA pokoje, kuchnia, 300 sążni sa
du, 40.000 sprzedam. Gaz. Lw. 03980

PASTĘ do OBUWIA i PODŁÓG po 
urzędowej fabrycznej niskiej cenie 
sprzedajemy każdemu Laboratorium 
Chemiczne ,,PFAU" Lwów. ulica 
Sykstuska 8. 03578

SZKŁO wszelkich gatunków: orna
ment, matowe, okienne, w  większych 
ilościach nadeszło. Przyjmujemy ro
boty szklarskie z własnego i powie
rzonego materiału. Zlecenia telefo
niczne wykonujemy natychmiast. —  
Zakład szklarski „S ZK ŁO " LWÓW, 
BOURLARDA 4. Tel. nr 108— 81.

ZAKŁAD FRYZJERSKI DAMSKO-MĘ- 
SKI -  ANTONIEGO BRUCHALA, 
LWÓW. PASAŻ HAUSMANNA DWA. 
TELEF. 107-69 ZAWIADAMIA P. T.
Klientelę o uruchomieniu OSOBNEGO 
GABINETU KOSMETYCZNEGO GDZIE 
WYKONUJE SIĘ WSZELKIE ZABIE
GI KOSMETYCZNE jak również ma
sarze rak, nóg i t. p. RÓWNOCZEŚ
NIE ZAWIADAMIAM — o przyjęciu 
pierwszorzędnej siły damskiej PANI 
ANIELI — długoletniej pracownicy 
Firmy P. Prewendera. 2956

TOREBKI damskie, PORTFELE — 
portmonetki, pantofle w najwięk
szym wyborze, poleca W. SACHRYN 
Lwów, Konigsstr. (Sobieskiego) 5.

M YDŁA na kartki LIPCOW E „K O 
SM E TYK A" Batox-ego 9. 03880

KSIĘGARNIA i A N T Y K W  ARNJA 
A. KRAW CZYŃSKI LWÓW, obec
nie: TR YBU N ALSK A  18. 02653

PA P IE R  DO ZAC IEM N IAN IA  
OKIEN, LWÓW, FREDRY 9. —  R.
KOZŁOWSKI, sklep z Przyborami 
kancelaryjnymi. 04193

SK AN D YN AW Y nowe na bawolej 
podeszwie nr 43 sprzedam; —  kupię 
śniegowce nr 39, damskie 1 2 metr. 
wataliny. Chmielowskiego 17, willa.

REFRAKTOM ETR DO SACHARO
ZY  I INW ERTU  KU PIM Y. INFO R
MACJE Teł. 227-82 (Inż. Iwanicki).

PARK IEC IAR SK IE  roboty wykonuje j 

w miejscu i na prowincji Wołoszczak i 
Hochstr. 7, m. 7, I. p. 03996 j

ZAW IADOM IENIE . Tablice nagrobne 1 
*amówione w b. zakładzie Brendla 
(ul. Sobieskiego) są do odebrania —  
w , Lemberger Stampelfabrik" — 
Sixtusstr. nr. 19. 03918

U NIE W AŻN IAM  zgubiony Ausweis 
nr 87 A, wydany przez firmę J. 
Meinl A. G. Stisswarenwerke na naz
wisko ROSENBERG ZDZISŁAW . v

KĘDZIERSKI ST. krawiec, obecnie 
ZIMOROWICZA 6 m. 4. 03465

AKUSZERKA Stojkowa przyjmuje 
panie. Lwów, Ormiańska dwa. 03254

BANDAŻYSTA —  POLACZEK — 
SAMBOR, ul. Ogrodowa 17, tel. 91.
Bandaże przepuklinowe. Pasy prze
ciw obniżeniu żołądka i macicy — 
(wysyłka pocztą). 2843

KOŁDRY, ' materace, przerabiam. —  
Łyczakowska 89 Rzeszowski 04074

PRZEPIS. N IEM IECKIE Batorego 28

NIEW IDOM Y wróżbitę —  przyjmuje 
codziennie: SUPIŃSKIEGO 25 m. 12

DEZYNFEKCJĘ mieszkań, mebli — 
przeprowadza „Gazochemia" Lwów, 
Hauptstrasse (Piłsudskiego) nr 21 — 
telefon nr 271— 06 3077

TAN IO  szyję i przerabiam garderobę 
damską, napi-awiam, ceruję bieliznę 
i skarpetki. Domsa 3, mieszk. 5. v

S P IR A LK I do kuchenek elektrycz
nych, wymienia najtaniej w ciągu 2 
godzin Ekravox, Sykstuska nr 32. —  
Uwaga na adres! 3040

PR A N IE  naprawianie bielizny, cero 
wanio pończoch, przyjmuję. Koperni
ka 26 mieszkanie 1. v

SPRZEDAM maszynę Singera, Potoc 
kiego 25, mieszkanie 1, w podwórzu 
na prawo —• ganek. 03921

OLEJ RYCYNOW Y. WOSK ZIEM
NY. TE RPENTYNĘ  KUPUJEM Y —  
..JORDAN" Pl. Bernardyński dwa.

K U PIM Y  kilkaset m. sześć, okrągla
ków miękkich, śr. 8— 10, dł. 3.50-4,50 
i 1000 m. sześć, desek, króciaków —  
18— 20 mm., pośrednictwo pożądane. 
Inż. Borowickyj, Lwów, Śniadeckich 
nr 2, telefon 236— 47. 03884

PASTĘ do OBUW IA czarną, brązo
wą. czerwoną i białą, najlepszej ja
kości „K O S M E TYK A " Batorego 9.

SPRZEDAM wózek dziecinny głęboki 
Wiadomość: Karpińskiego 17, I. p.

SPRZEDAM pięknego srebrnego lisa. 
Miłkowskiego 7, II. piętro, mieszka
nie 5. Zgłoszenia od 3— 5. 03852

SPRZEDAM białą harmonię na 12 
basów w bardzo dobrym stanie. W ia 
domość ul. Zakładowa 49, Lwów. — 
Cena przystępna. 03842

KUCHNIA. Podwale 9, zakupi garn
ki. rynki od 5 litr. w zwyż. Zgło
szenia od 7 do 10 rano. 03834

K U PIĘ  źrebaki brązowe, nowy fason 
również płaszcz przejściowy —  ragla 
nowy i suknię wełnianą terracota — 

j ciemną, wszystko w pierwszorzędnym 
stanie, wymiar średni. Zgłoszenia pi 
semnie z podaniem ceny: Heninga
1. 28. parter, Bilewicz. 03732

PA P IE R Y  LISTOW E Bloki. Koper
ty w wielkim wyborze poleca: M.
Kowalski, Lwów, Legionów 19. 3058

BE ZPŁA TN IE  W Y S Y ŁA M Y : Szcze
gółowy katalog - cennik żurnali mód 
na sezon jesienno - zimowy 1942 r. 
M . Kowalski. Lwów, Legionów 19.

DLA DOMU I GOSPODARSTWA —
praktyczne porady w kalendarzu- 
bloczku za 4 zł., wysyła pocztą — 
Księgarnia Mysiuka - Petrowa — 
LWÓW BATOREGO 4. 2827

ZAKŁAD INSTALACYJNY gazowo- 
wodociągowy. Lwów ulica Piłsudskiego 
19 Telefon 263-83 przyjmuje wszelkie 
nowe instalacje oraz naprawy gazowe, 
wodociągowe i centralnego ogrzewania.

KUCHENKI. ŻELAZKA E LE K TR Y
CZNE naprawia oraz materiał elek
tryczny poleca firma REPARATU R- 
W ERKSTATTE, Lwów PLA C  H A
L IC K I 7. Jelefon 266-22 3083

FUTRO męskie biberole sprzedam — 
lub zamienię za obrazy. G. L. 3897

D YW AN  perski, smyrneński, kupię. 
Listy Admin. Gaz. Lw. 03804

PATEFON walizkowy, zupełnie no 
wy, marki rosyjskiej oraz płyty ukra 
ińskie i polskie, sprzedam. Serbska 
nr 6, II. p., mieszk. 6 a. 03660

KO LEKTURA nr 306, Kazimierzow
ska 47. Prow incja! za zaliczeniem, 
wysyła również senniki obrazkowe. 
Przy zamówieniu stu szt. rabat 04132

FOXTERIERY i inne psy ostrowło- 
se, trimowanie, także strzyżenie. —* 
Potockiego 46, m. 1. v

B EZPŁATN IE  prawie! PO D AN IA  
niemieckie! Sprawy M IESZKANIO
WE, M ASZYN O PISAN IE ! ZGŁO
SZENIA F IRM ! Lwów, SYKSTU
SKA OSIEM, w  podwórzu. 04207

PO D AN IA  tłumaczenia, URUCHO
M IENIE PRZEDSIĘBIORSTW, KO
SZTORYSY, W A ŁO W A  20. mieszka
nie 8 (róg  Czarnieckiego). 04116

MIESZKANIA — SKLEPY

ZAM IENIĘ  dwupokojowe mieszkanie 
z pełnym komfortem ul. Snopkowska 
na takie same z wyłączeniem dzielni
cy żydowskiej. Listy G. L. 03924

PLA C  składowy wielkości 2.000 m,, 
z połączeniem to rowem we Lwowie, 
poszukiwany do wynajęcia. Suko- 
Silo - Bau, Heinrich Kliny, Lwów. 
Postfach nr 193 03756

NOCLEGI D LA  PRZYJEZDNYCH 
Lwów. Sobieskiego 26, m. 6, II. p.

POKÓJ umeblowany dla panów wy- 
uajmę. Zofii 12, mieszk. 6. 03990

NOCLEGI przyjezdnym. Lwów, ulica 
Kulkowa 32. mieszkanie 2. 03782

Z POWODU wyjazdu odstąpię poje
dyncze mieszkanie w śródmieściu. —  
Zgłoszenia Gaz. Lw. 04068 v

PRZYJM Ę na stancję jedną lub 
dwie uczenice od 11— 12 lat. Opieka 
pewna. Dom spokojny. Adres: Stani
sława Reichert, Heninga 18, II., 3.

POCZĄTEK Piekarskiej obszeFny 
pokój umeblowany, łazienka dla je 
dnej lub dwu osób do wynajęcia. —  
Listy Gaz. Lw. 04042:

ODSTĄPIĘ pokój z kuchnią, dzielni
ca żydowska. Listy G. L . 04044,;

POKÓJ umeblowany od piętnastego 
odnajmę. Supińskiego 28, m. 8. v

BRAT z siostrą, na rządowych posa
dach, poszukują eleganckiego pokoju 
najchętniej z osobnym wejściem. —  
Listy Gaz. Lw. 04023:

ODSTĄPIĘ 2 pokoje kuchnia, pełny 
komfort, łazienka, gaz, wraz mebla
mi, dzielnica polsko - ukrdińska. —  
Listy Adm. Gaz. Lw. 04018:

ODPOWIEDZIALNY kierowca wozu 
ze znajomością jęz. niemieckiego na
tychmiast poszukiwany^ Kwalifiko
wani mechanicy autobusowi mają 
pierwszeństwo. Zgłoszenia: Siemens. 
Lwów, Strasse der Polizei 5 m. 7.

ELEKTROMONTERÓW do technicz
nie precyzyjnych i dobrze płatnych 
robót poszukujemy natychmiast. Za
awansowani w pracy mogą być u- 
względnieni. Dajemy możność spe
cjalizacji i wyszkolenia Się. Zatrud
nienie na terenie Galicji, Zgłoszenia 
u dypl. inż. Krausa, Siemens, Lwów 
Strasse der Polizei 5 m. 7 2977

POTRZEBNA od zaraz służąca do 
lekarza, bezwzględnie uczciwa, zdro
wa, w średnim wieku, tylko z dobry 
mi poleceniami. Asnyka 6, prawy 
parter. Zgłoszenia do 11 i 3-5. .04038

OLEJKI i E
O W O C O W E

FARBY żyw neśctas
D O  C IAST  i LE M O N IA D

dostarcza

rudolf m m m
L w ó w ,  Boimów 4.

Telefon 210-20 so97

SZOFER, zdolny mechanik ślusarz, 
z prawem jazdy, aryjczyk, poszuki
wany. Zgłoszenia Deutsches Lebens- 
mittelceschaft, Lwów, Rynek 15 —  
miedzy godziną 6— 7. 03959

Poszukujemy n a  w y jazd :
20 MURARZY 
10 SZKLARZY 
5 CIEŚLI 3097

10 ŚLUSARZY 
30 MALARZY 
25 LAKIERNIKÓW 
30 PARKIECIARZY 
10 BLACHARZY

LUB DACHÓWKARZY 
Wynagrodzenie ł jedzenie 

zapewnione
GEBR. ZE1TNER  

B A U G R U P P E  A L L H U T  
Lemberg, Wallstrasse Nr* 4
Zgłoszenia przyjmuje się codzien- 

nie i w niedzielą od 10—12.

U K W A LIFIK O W AN E  modniarki sa
modzielnie pracujące oraz kapel u? 
ka męskiego poszukuje na wyjazd do 
Przemyśla „Dom Mody" Lachowska. 
Zgłoszenia z podaniem warunków — 
nadsyłać Przemyśl, Franciszkańska 6

MĘŻCZYŹNI 1 K O B IE TY ! —  jeśli 
chcecie polepszyć wasze warunki ty. 
ciowe. zgłaszajcie się do pracy w 
Niemczech. Nauczycie się czegoś. — 
Zarobicie pieniądze 1 dostaniecie do
bre wyżywienie. Przyjdźcie do nas 
w godzinach urzędowych lub napiszcie 
do nas. Udzielimy wam rzeczowych 
porad bezpłatnie i bez zobowiązań. 
Każdy mężczyzna i każda kobieta ~  
znajdzle miejsce pracy wedle swego 
wyboru ł upodobania. Biuro In for
macyjne Lwów, ul. Opery nr 11. — 
Telefon 291— 20. Godziny przyjęć: 
w dni powszednie od 9— 19, w nie
dzielę od godziny 10— 13. 3028

CHŁOPCÓW do praktyki przyjmie
introligatornia Krywieekiego, Lwów, 
ul. Ormiańska 28. 03933

W IĘKSZA ILOŚĆ ROBOTNIKÓW
znajdzie zatrudnienie przy robotach 
budowlanych dla Kolei wschodniej — 
Lwów. Karta żywnościowa nr 1 za
pewniona. Natychmiastowe zgłosze
nia firma BAU1NDUSTRIE, Lwów, 
M AGDALENY 8. 3091

N A  W YJAZD na wschód natych
miast poszukiwani: 1 technik budo
wlany znający niemiecki język, kil
ku blacharzy, parkieciarzy z własny 
mi narzędziami i kilku malarzy. —- 
Jedzenie i mieszkanie zr iewnione. 
Zgłoszenia do Baugruppe Allhut —* 
F IRM A RAETSCH U. SOHN — 
LWÓW. W A ŁO W A  4. 3092

AG ENTA PRZEDSTAW ICIELA, kon
wojenta na gubernatorstwo w poważ 
nych firmach posadę przyjmę. Listy 
Admin. Gaz. Lw. 03245:

  N A U K A  _
W AKACYJNE KURSA pisania n » 
maszynach, ceny zniżone. Romańska 
ulica Zyblikiewicza pięć. 2894

LEKCJE FO RTEPIANU  —  CYTRY. 
Prof. M. Lipiński, PLA C  H ALICK I 
SIEDEM, I I  piętro. 3036

KORESPONDENCYJNE K  U R S ?  
KSIĘGOWOŚCI Lublin, Narutowicza 
nr 87. Nauka dla początkujących i 
zaawansowanych. Księgowość przebit 
kową. Ramowy Plan Kont. Informa
cje znaczek 2 złote. 2833

PO SZU KIW AN I we większej Ilości 
cieśle (mistrzowie) 1 robotnicy cie
sielscy z wiadomości języka niemiec
kiego do budowv drewnianych hąl 
budowlanych w Dystrykcie galicyj- 
skiem. Suko - Siło - Bau Heinrich 
Kliny, Lwów, Postfach 193. 03797

BtTCHALTERKA lub sita biurową WYUCZAM pisania Ta maszynach
z wiadomością języka niemieckiego I przepisuję Michalski Łozińskiego 5-
polskiego do biura we Lwowie po- •■■■ ...—- —
szukiwana. Suko - Siło - Bau, Hei,n- N A U K A  tańców za urzędowym zez*
rich Kliny, Lwów, Postwach nr 193. woleniem. Wieczysty. Kopernika 16.

U W AG A Szewcy! Zgłaszajcie się do N A U K A  NIEMIECKIEGO: Głęboka
pracy Lwów, Żółkiewska 15. Płaiu nr 18. Od 20 zł. miesięcznie! Wpisy: 
według umowy.__________________ 02471 dziś i jutro! Najtaniej P O D A N IA !U

KTO udzieli lekcji języka węgier
skiego. Listy Gaz, Lw . 04085

M IESZKANIE dla solidnych pracują 
cych. Batorego 11, mieszkanie 11 —  
od godziny 8— 5 v

W YNAJM Ę pojedyncze mieszkanie; 
Liskiego 4. boczna Kętrzyńskiego. v

ZGUBIONO -  ZNALEZIONO
U NIEW AŻNIAM  skradzioną Melde- 
kartę Haushalterin Kronthal Helena 
Gostyńska 7. —  Zwrot wynagrodzę.

U NIE W AŻN IAM  paszport na nazwi
sko Maria Roth, skradziony 6. sierp
nia oraz 3 kartki żywnościowe na 
sierpień 1942. Proszę o zwrot na ad
res Zyblikiewicza 32. ślusarnia v

U NIE W AŻN IAM  skradziory Ausweis 
nr 456 na nazwisko Frzybysz Maria 
wydany przez Lemberger Handelsbs 
triebe. Uczciwego znalazcę za zwrot 
wynagrodzę. 04060

U NIE W AŻN IAM  skradzione doku 
menty: legitymację pocztową, Aus
weis szkoły samochodowej, kartę mel 
dunkową i legitymację rowerową na 
nazwisko Kisiel Józo* v

U NIEW AŻN IAM  skradzione doku
menty: Ausweis. Nachtausweis, w y
dane przez Stadt. Schlacht.hof oraz 
paszport sowiecki na nazwisko Scani- 
nisław Prokop, urodzony we Lwowie 
5. V. 1897, zamieszkały Zboiska ul 
Słowackiego nr 525 v

REICHSDEUTSCHER poszukuje po
koju czystego, słonecznego z o- 
sobnem wejściem w Złoczowie. Ofer
ty składać w Złoczowie w składzie 
Szofera przy ul. ( Sobieskiego l i .  v

POKÓJ umeblowany, osobne wejście 
(z  użvciem gazu) wynajmę kawale
rowi na stanowisku. Zgłoszenia —  
Rynek 11, II. piętro, mieszkanie 5; 
od 4— 7 wieczorem v

POKÓJ kawalerski z użyciem gazu 
osobne wejście z klatki schodowej —  
odstąpię wraz z orderem, —  okolica 
Piekarska. Zgłoszenia telef. 225— 74, 
od godziny 8.15 do 16. v

ODNAJMĘ pokój umeblowany, ulica 
Goldmana nr 19. v

OSOBA poważna poszukuje pokoju 
r. użyciem gazu. możliwie okolica 
Łyczakowskiej Gaz. Lw. 04028:

ZAM IENIĘ 2 pokoje z kuchnią i ga 
zem przy ulicy Sykstuskiej za pokój 
z kuchnią i gazem. Gaz. Lw  04030

U NIE W AŻN IAM  skradziony Ausweis 
nr 81, Izabela Czabanska, wydany 
przez Państwowe Kursa przygoto
wawcze do szkół zawód, we Lwowie,

U N IE W AŻN IAM  Ausweis wydany 
przez V. H. B. na nazwisko Mycha- 
niów Rozalia i inne dokumenty skra 
dzione 5. V III. 1942 v

ZBIÓR znaczków masówkę polską 
zagraniczną, arkusze kupię. Lwów, 
Piekarska 16, m. 26. 03769

U NIE W AŻN IAM  skradzione Ausweis 
i paszport sowiecki na nazwisko — 
Szolginia Adela v

KUPUJĘ KSIĄŻKI — wartościowe 
dzieła, różnej treści. M, W ALSKI 
Lwów, LEGIONÓW 19. 3056

K IL IM Y  ładne gliniańskie sprzedam. 
Łyczakowska 71, mieszk. 1. 03717

R O Z M A I T E

AKUSZERKA Markowska przyjmuje 
Panie Zyblikiewicza 39 I. p. 03468

SOW ITA nagroda!!! Pana złodzieja, 
który skradł w pociągu stacja Pod- 
borce 2. sierpnia: portfel zawierają
cy dokument wojskowy, Ausweiz —  
Ausweis pracy, złotą obrączkę, 400 
złotych, proszę o zwrot dokumentów 
Szust Georg, Brody. Wały Górne 9.

HANDLOW IE poszukuje umeblowa
ny niekrępujący pokój z komfortem. 
Zgłoszenia: Rachmielowski, Piekar-
selca 5, mieszkanie 3. 04125

WOLNE POSADY

K ILK ASE T wyszkolonych mężczyzn 
zatrudniliśmy już we fabrykach Rze
szy a potrzebujemy nowych uczniów 
Mężczyźni i chłopcy w wieku 17— 45 
lat. którzy mają ochotę przeszkolić 
się w krótkim czasie ̂ by później otrzv 
mać dobrze płatną pracę w niemiec
kich fabrykach lotniczych. — zechcą 
zgłosić się w Biurze Informacyjnym 
Lwów, Opery 11 .telef 291-20. Godz. 
przyjęć od 9—19, w niedzielę od 10-13 
Warsztaty Wyszkoleniowe Min Lot
nictwa Lwów —  Kraków. 3027

PRZYJMIEMY na DOBRYCH W A
RUNKACH FACHOWYCH cieśli, mu
rarzy i ślusarzy (możliwie z włas
nym narzędziem) na Ukrainę. Zgło
szenia w firmie Dr. K. BADHAU* 
SER. Lwów, Listopada 71. 3010

POSZUKUJĘ VolkBdeutsche Polaków 
czeladników instalatorów do central
nego ogrzewania i wodociągowych, —  
blacharzy i spawaczy na dobrych wa 1 
runkach. Zgłosić się do 15 bra. u fir 
my Józef Wieczorek, Fichtenstr. 35

POSAD POSZUKUJĄ

FRYZJER męski potrzebny. Zgłosz. 
Orłów, Zielona 7. v

AGENTÓW portretowych poszukują: 
Bracia Rylscy, Rzeszów, Kołłątaja 2.

SZW ACZKA dobra poszukiwana na 
kilka dni do domu. Zgłoszenia ulica 
Nabielaka 14 a, mieszkanie 7. v

LEK AR Z poszukuje technika denty- ! 
stycznego, wyjazd na prowincję. —  
Warunki do umówienia. G. L. 04029

PRZYJM Ę panienkę dochodzącą do 
dziecka 10 raies. Hoffmana 18, mie
szkanie 6, od godz, 1. v

DOCHODZĄCĄ z poleceniami przyj
mę. Grochowska 4, L P. v

BEDNARZY do pracy natychmiast 
w różnych godzinach dnia poszukuję 
Zgłoszenia: RACHM IELOW SKI ul.
P IE K A R SK A  5. mieszk. 3. 04126

NIEMIEC samodz., poszukuje młod
szej, czystej a przedewszyst. uczciwej 
gospodyni (dobra kucharka), celem 
prowadzenia gospodarstwa. Warunek 
znajomość języka niemieckiego. L i
sty Adm. Gaz. Lw. 04111:

DO GRÓDKA na wyjazd poszukiwa
na dobra kucharka. Warunek: język 
niemiecki. —  Zgłaszać należy się w 
Deutsche Gaststatte . Higiena" Lwów 
24 Juni strasse 10. v

PR ZYJM IEM Y: 2 palaczy, 1 tokarza 
metalowego, 1 spawacza, tylko siły 
kwalifikowane. Obiady i podwieczor 
ki zapewnione, odpowiednie wynagro 
dzenie. Zgłoszenia osobiste od 8— 17 
w fabryce mebli Niesel i Kammer — 
ul. Zielona nr 204. 04099

PRZYJM IEM Y fachowca bufetowca. 
Restauracja, Słowackiego H . v

PRZYJM IEM Y chłopaka (picolaka) 
oraz robotnika kuchennego. Restaura 
cja, Słowackiego 14. v

U NIE W AŻN IAM  zgubiony Ausweis 
wydany przez Heere.runterkunftsyer- 
w&lfcung na nazwisko Połeć Marla. J

BUCHALTERA B ILANSISTĘ aryj- \ 
czyka poszukuje Deutsches Lebens- j 
mitteląes.chaft, Lwów, Rynek 15. — 
Zgłoszenia miedz* 6—7, 04001 1

ZDOLNĄ MASZYNISTKĘ! i siły 
biurowe, poszukuje większe przedsię
biorstwo malarskie. —  Herman A. 
Monsees, Lwów, Rynek 42, II. v

HU RTO W NIA  owoców i jarzyn po
szukuje od zaraz: 1 rutynowaną go
spodynię, 1 dziewczynę do pomocy,
1 młodą siłę biurową, możliwie z
niemieckim językiem. —  Przedstawić 
się; Romanowicza 3, m. 8, y  J

SAM OTNA inteligentna zajmie si? 
gospodarstwem u samotnych, najohę- 
tniej na wyjazd. Listy G. L. 03864 *

SZOFER z długoletnią praktyką po- 
szukuje pracy we Lwowie lub n& 
prowincji. Zgł. Gaz Lw. 04069 *
—   :______________ l— -
MEDYK, Polak, młody, zdolny przed 
siębiorczy, były dyrektor szpitala —' 
szuka jakiejkolwiek pracy. Zgłoszę' 
nia Gaz. Lw. nr. 04066

POSZUKUJĘ pracy do wszystkiego 1 
z gotowaniem. Listy G L. 04036:- * --
OSOBA starsza zajmie się domem —’ 
kuchnią u 1— 2 osób. G. L. 04025:

M IŁA , pogodnego, zgodnego usposo* 
hienia, inteligentna, muzykalna, wy' 
noka, dobrej tuszy, zgrabna, lat 23. 
“zatynka, oszczędna pracowita, g ° ' 
spodarna, zajmie się gospodarstwem 
samotnego, inteligentnego, solidneg0 
pana mieszkającego we Lwowie. L i' 
sty Adm. Gaz. Lw 04110:

M A Ł Ż E Ń S T W A  ^
Z BRAKU znajomości przyjezdny 
brunet pozna pannę do lat 25 Intel-* 
z wykształceniem. Cel matrymoni**' 
ny. Listy Gjją:. Lw. 04045

INTELIG E NTA  z byłego stanowi' 
ska poślubię, obecnie pracującego d0 
lat 45. Listy Gaz. Lw. 03805:

W  CELU matr. 26-letnia niezależny 
pozna Intel. Polaka do lat 38. 
z pełnym adresem do Gaz. Lw. 04.12°'

2 PO LK I, lat 19, 20, wyksz. śred.» 
poznają dwóch poważniejszych P*' 
nów. Cel matr. Lwów, Poste - ReS  ̂
pod „Sprawa nr 222".

P R Y W A T N E
PRZYSTOJNEGO pana, który * *  
wtorek czekał na tramwaj 1 i 
mał w ręku butelkę HERBATOM^ 
EMPE z głową indianina, proszę 
jaknajszybsze przybycie na ten 
przystanek. ZAKOCHANA J

F A N  Waligóra proszony o przyj53'' 
cie 10. V III. Główna poczta, godzi11 
17-ta —  Stefan. .

Redakcja przyjmuje od godz 
Rękopisów nie zwracamy — Telcfn1 
Sekretariatu 202-23 — Kroniki
Działu ogłoszeń 215— 22 — Za tert 
nowv druk ogłoszeń wydawnictwo 
odpowiada — Druk . Gazety

Lwów. uL Sokola A


